
528588-2025 Page 1/4

5.1.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 528588-2025 - Resultados

España – Vehículos de extinción de incendios – Suministro consistente en el arrendamiento, 
tipo renting, de cinco autobombas rurales ligeras de 1500L, cabina sencilla por la Diputación de 
Ávila con destino al Servicio de Prevención y Extinción de Incendios
OJ S 153/2025 12/08/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Pleno de la Diputación Provincial de Ávila
Correo electrónico: contratacion@diputacionavila.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: Suministro consistente en el arrendamiento, tipo renting, de cinco autobombas rurales 
ligeras de 1500L, cabina sencilla por la Diputación de Ávila con destino al Servicio de 
Prevención y Extinción de Incendios
Descripción: El contrato incluye el suministro en régimen de alquiler (renting) de los vehículos 
totalmente preparado para uso en emergencias e incendios, incluyendo el mantenimiento 
integral de los mismos. Se parte de un vehículo comercial, al que se le acoplará un equipo de 
extinción de incendios compuesto de diversas instalaciones y elementos definidos en los 
puntos siguientes, para formar un conjunto homogéneo. Tanto el vehículo como los equipos 
serán totalmente nuevos, debiendo ser apto para la circulación, según la normativa vigente
Identificador del procedimiento: 690d6523-47e4-407f-a13b-359aedf7d55f
Anuncio anterior: 98865f80-2937-4917-9dec-6cb5d225bee4-01
Identificador interno: 2564/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144210 Vehículos de extinción de incendios

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ávila (ES411)
País: España

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0000

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/528588-2025
mailto:contratacion@diputacionavila.es


528588-2025 Page 2/4

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

Título: Suministro consistente en el arrendamiento, tipo renting, de cinco autobombas rurales 
ligeras de 1500L, cabina sencilla por la Diputación de Ávila con destino al Servicio de 
Prevención y Extinción de Incendios
Descripción: El contrato incluye el suministro en régimen de alquiler (renting) de los vehículos 
totalmente preparado para uso en emergencias e incendios, incluyendo el mantenimiento 
integral de los mismos. Se parte de un vehículo comercial, al que se le acoplará un equipo de 
extinción de incendios compuesto de diversas instalaciones y elementos definidos en los 
puntos siguientes, para formar un conjunto homogéneo. Tanto el vehículo como los equipos 
serán totalmente nuevos, debiendo ser apto para la circulación, según la normativa vigente
Identificador interno: 2564/2025

Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 34144210 Vehículos de extinción de incendios

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Ávila (ES411)
País: España

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

Criterios de adjudicación
: Criterio

: Tipo Precio
Descripción: Oferta económica. Precio de licitación ofertado.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 80,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Por incremento en el caudal de la bomba hidráulica (mínimo exigido de 2500 l
/min a 10 bar..

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 6,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Por incremento en el número de rodetes en la etapa de alta presión de la bomba 
hidráulica.

: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 12,00

: Criterio
: Tipo Calidad

Descripción: Sistema de alarmas por mediación de mensaje por voz dictadas en castellano.
: Categoría del criterio de adjudicación de peso Ponderación (puntos, exacto)

Criterio de adjudicación: número: 2,00

Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 



528588-2025 Page 3/4

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Pleno de la Diputación Provincial 
de Ávila - Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Información sobre los plazos de revisión: hasta 2025-05-16+02:00

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 2 070 000,00 EUR

Resultados: identificador de lotes: LOT-0000
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CAIXABANK EQUIPMENT FINANCE SAU
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0000
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0000
Valor de la licitación: 2 070 000,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Valor de la concesión: 
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 2025-0060
Fecha de elección del ganador: 07/07/2025
Fecha de celebración del contrato: 08/08/2025

Información estadística: 
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0001
Denominación oficial: Pleno de la Diputación Provincial de Ávila
Número de registro: 30762210119981
Número de registro: P0500000E
Localidad: Ávila
Código postal: 05001
Subdivisión del país (NUTS): Ávila (ES411)
País: España



528588-2025 Page 4/4

8.1.

Punto de contacto: Pleno de la Diputación Provincial de Ávila
Correo electrónico: contratacion@diputacionavila.es
Teléfono: +34 920357117
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=94PJi1ifTJwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León
Localidad: Zamora
Código postal: 49001
Subdivisión del país (NUTS): Zamora (ES419)
País: España
Correo electrónico: tribunalcontratoscyl@ccyl.es
Teléfono: 980559800
Dirección de internet: https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-
castilla-leo
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0002
Denominación oficial: CAIXABANK EQUIPMENT FINANCE SAU
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A58662081
Localidad: Madrid
Código postal: 28033
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: instituciones@caixabkpc.com
Teléfono: 900101206
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0000

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 593a8514-4f00-40e2-8814-b139b132f692  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 11/08/2025 10:58:52 (UTC+2) Hora de Europa Oriental, hora de 
verano de Europa Central
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 528588-2025
Número de la edición del DO S: 153/2025
Fecha de publicación: 12/08/2025

mailto:contratacion@diputacionavila.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=94PJi1ifTJwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=94PJi1ifTJwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
mailto:tribunalcontratoscyl@ccyl.es
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
mailto:instituciones@caixabkpc.com

		2025-08-11T22:09:56+0000




